W tym celu już od roku 1836 generał-lejtenant Gołwin zaczął czynić starania u władzy wyższej o urządzeniu w Warszawie cmentarza muzułmańskiego, lecz starania te uwieńczone zostały pomyslnem skutkiem dopiero przez decyzję, wydaną w tej mierze przez I. O. Feldmarszałka księcia warszawskiego hrabiego Paszkewicza Erywańskiego, ówczesnego Namiestnika w Królestwie, w dniu 3/15 stycznia 1839 r.

Zdecydowano więc, ażeby na cmentarz zakupić obszar ziemi, znajdujący się za Wolskimi rogatkami a przylegający do cmentarza ewangelicko-augsburskiego wyznania. Gmina tego wyznania ustąpiła przestrzeń, wynoszącą 3.004 łokci kwadratowych, i 300 łokci pod oparkanie. Rząd zaś za to udzielił pomienionej gminie rub.